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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.109.2021 pn.: Opracowanie dokumentacji 

projektowej budowy windy w budynku I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii 

Konopnickiej w Suwałkach 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1129 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania: 

  

Treść pytania nr 1:  

Czy budynek posiada rezerwę mocy w istniejącym przyłączu elektroenergetycznym? Jeśli tak to ile 

kW? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Informuję, że obecnie budynek posiada rezerwę mocy w wysokości 100kW. 

 

Treść pytania nr 2:  

Czy jeśli budynek nie posiada rezerwy mocy elektrycznej czy Zamawiający dopuści włączenie do 

zakresu projektu robót obejmujących wymianę części opraw oświetleniowych w budynku na 

LEDowe i tym samym wygospodarowanie niezbędnej ilości mocy na zasilenie windy w energię 

elektryczną? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie dopuszcza włączenia do zakresu projektu robót obejmujących wymianę części 

opraw oświetleniowych w budynku na LEDowe. W przypadku potrzeby zwiększenia mocy 

Zamawiający wystąpi z odpowiednim wnioskiem do dostawcy energii elektrycznej.  

 

Treść pytania nr 3:  

Jeśli odpowiedź na jedno z 2 powyższych pytań będzie twierdząca - proszę o zamieszczenie zdjęcia 

najbliższej rozdzielni/rozdzielnicy obsługującej część C.3 budynku (z pokazaniem przyłączonych 

aparatów elektrycznych) wraz ze wskazaniem czy znajduje się ona w części C3 budynku czy też w 

innej części budynku szkoły? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

W załączeniu na schemacie pokazano miejsce lokalizacji rozdzielnicy głównej w budynku C3, 

dołączono również zdjęcia rozdzielnicy.  

 

Treść pytania nr 4:  

Czy Zamawiający dopuszcza sytuację podania konkretnego producenta windy w dokumentacji 

projektowej, gdyż wymiary windy, które każdy producent może mieć inne przekładają się na 

wymiary konstrukcji szybu windowego? 

Jeśli w dokumentacji nie będzie można założyć konkretnych wymiarów windy i konkretnego 

producenta - ostateczną geometrię trzonu windowego i tym samym ostateczną wersję dokumentacji 

projektowej będzie można ustalić dopiero po wyborze wykonawcy robót budowlanych, a zmiany 



będą wprowadzane w formie tzw. nieistotnych odstępstw od zatwierdzonego projektu 

budowlanego. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zgodnie z treścią SWZ (rozdział 2 pkt. 5) dokumentacja projektowa w zakresie opisu 

proponowanych materiałów i urządzeń powinna być wykonana zgodnie z art. 99 ustawy Pzp. 

Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, 

źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez 

konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania 

niektórych wykonawców lub produktów. Przedmiot zamówienia można opisać przez wskazanie 

znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który 

charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli Wykonawca 

dokumentacji nie może opisać przedmiotu zamówienia w wystarczająco precyzyjny i zrozumiały 

sposób, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważny”. W takim przypadku 

Wykonawca wskazuje w opisie przedmiotu zamówienia kryteria stosowane w celu oceny 

równoważności. Przedmiot zamówienia winien być opisany zgodnie z art. 101 Ustawy Pzp. 

 

Treść pytania nr 5: 

Czy winda ma łączyć również pomieszczenia zlokalizowane na poddaszu użytkowym, co będzie 

wiązało się z rozbiórką części dachu i wypuszczeniem szybu ponad istniejący dach drewniany? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Tak. Intencją Zamawiającego było udostępnienie wszystkich kondygnacji w budynku C3. Zgodnie 

z treścią opisu przedmiotu zamówienia cyt. „Dzięki tej lokalizacji uda się udostępnić pięć 

kondygnacji, w tym szatnie w piwnicy oraz szereg sal lekcyjnych na poszczególnych piętrach”. 

Jednocześnie koryguje się wymagania dotyczące dźwigu w zakresie ilości przystanków i dojść, jako 

oczywistą omyłkę. W załączeniu skorygowany opis przedmiotu zamówienia.  

 

Treść pytania nr 6:  

Czy istnieje możliwość wprowadzenia w zapisach SWZ w rozdziale 12 ust. 1 pkt. 4: 

1) lit. a - zmiany z wyrażenia "trzech lat" na "pięć lat" 

2) lit. c - dodania po zwrocie "architektonicznej" zwrotu "lub konstrukcyjno-budowlanej"? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane zmiany i wprowadza je do SWZ.  

 

Treść pytania nr 7:  

Czy istnieje możliwość dostosowania formularza oferty do zapisów SWZ, który wymaga tylko od 

oferenta wymogu posiadania doświadczenia w wykonaniu projektu budynku z windą, natomiast nie 

precyzuje tego wymogu dla pozostałych osób biorących udział w przygotowaniu dokumentacji?  

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający nie dopuszcza takiej zmiany.  

 

                      PREZYDENT 

                    Czesław Renkiewicz 

   

 

 


